

**TM. BTV ĐẢNG ỦY CÔNG AN TỈNH DUYỆT**  
**PHÓ BÍ THƯ**



**Phạm Hữu Trường**

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Chương trình tình nguyện “*Đông ấm áp - Tết yêu thương*”, tuyên truyền phổ biến pháp luật tại xã Hà Tây, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai**

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2022 của Đoàn Công an tỉnh và hưởng ứng đợt thi đua cao điểm Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; Ban Chấp hành Đoàn Công an tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình tuyên truyền, phổ biến pháp luật, thăm, tặng quà cho các em học sinh và gia đình có hoàn cảnh khó khăn tại xã Hà Tây, huyện Chư Păh, cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Thi đua lập thành tích trong đợt cao điểm Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, hướng tới chào mừng kỷ niệm 71 năm Ngày truyền thống lực lượng An ninh điều tra và lực lượng Cảnh sát điều tra (31/12/1951-31/12/2022), 75 năm Ngày truyền thống lực lượng Hậu cần – Kỹ thuật (25/01/1948-25/01/2023), 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh nêu Sáu điều dạy CAND (11/3/1948-11/3/2023) và 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023).

2. Nâng cao nhận thức, ý thức tự giác chấp hành pháp luật cho quần chúng nhân dân nhằm góp phần làm giảm hành vi vi phạm pháp luật; phát huy tốt vai trò trách nhiệm của tổ chức Đoàn trong việc chủ động phòng ngừa, phát hiện, xử lý kịp thời các tình huống xảy ra.

3. Thể hiện tinh thần trách nhiệm, xung kích của đoàn viên thanh niên trong hỗ trợ, động viên, chia sẻ với những gia đình có hoàn cảnh khó khăn, qua đó khích lệ người dân đóng góp nhiều hơn trong phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc.

4. Hoạt động cần được tổ chức thiết thực, an toàn, mang ý nghĩa sâu sắc trong các hoạt động hướng về cơ sở của Đoàn Công an tỉnh.

## II. NỘI DUNG

1. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật, tập huấn phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước, một số kỹ năng phòng cháy, chữa cháy cơ bản; khánh thành và trao tặng nhà “**Đền ơn đáp nghĩa**”; tặng 50 suất quà cho các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn và 50 suất quà cho các em học sinh nghèo đạt thành tích cao trong học tập.

### 2. Thời gian:

- Chương trình tình nguyện “**Đông ấm áp - Tết yêu thương**” và tuyên truyền phổ biến pháp luật: **Thứ sáu, ngày 16/12/2022.**

- Lễ khánh thành nhà “**Đền ơn đáp nghĩa**”: **Thứ năm, ngày 22/12/2022.**

### 3. Địa điểm:

- Làng Kon Hơ Nghêl, xã Hà Tây, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai.

- Làng Mun, TT.Ia Ly, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai.

### 4. Thành phần:

- Ban Thường vụ Đoàn Công an tỉnh.

- Ban Thường vụ Huyện đoàn Chư Păh.

- Đoàn viên thanh niên Công an tỉnh: 15 đ/c.

- Đoàn Cơ sở Công an huyện Chư Păh: 10 đ/c.

- Đoàn xã Hà Tây, huyện Chư Păh: 10 đ/c

### 5. Khách mời:

- Đại diện Thường trực Huyện ủy Chư Păh;

- Đại diện Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện Chư Păh;

- Đại diện Đảng ủy, Lãnh đạo Công an huyện Chư Păh;

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã Hà Tây, huyện Chư Păh.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. BCH Đoàn Công an tỉnh:

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện; chương trình chi tiết và kịch bản; chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan khi triển khai thực hiện kế hoạch; đề xuất phương tiện và cán bộ quay phim, chụp ảnh phục vụ công tác tuyên truyền;

- Vận động kinh phí trao tặng 50 suất quà cho các em học sinh nghèo đạt thành tích cao trong học tập;

- Chỉ đạo TCCS Đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

+ **Đoàn khối ANND:** Triệu tập 06 đoàn viên thanh niên tham gia chương trình; vận động kinh phí trao tặng 30 suất quà tặng cho hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn; báo cáo, đề xuất cấp ủy, lãnh đạo đơn vị hỗ trợ 01 ngày công tác phí.

+ **Đoàn cơ sở PC07:** Triệu tập 05 đoàn viên thanh niên tham gia chương trình; xây dựng kịch bản, nội dung, vật dụng, bình chữa cháy phục vụ hoạt động tập huấn kỹ năng phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước và một số kỹ năng phòng cháy, chữa cháy cơ bản; báo cáo, đề xuất cấp ủy, lãnh đạo đơn vị hỗ trợ 01 ngày công tác phí.

## 2. Huyện đoàn Chư Păh:

- Phối hợp Đoàn Công an tỉnh triển khai các nội dung của kế hoạch; đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất, sân bãi để tổ chức chương trình; đảm bảo số lượng người dân tham gia trong suốt quá trình tổ chức.

- Chỉ đạo TCCS Đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

+ **Đoàn cơ sở Công an huyện Chư Păh:** Triệu tập 10 đoàn viên thanh niên tham gia chương trình; vận động kinh phí trao tặng 20 suất quà tặng cho hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn; báo cáo, đề xuất cấp ủy, lãnh đạo đơn vị hỗ trợ 01 ngày công tác phí.

+ **Đoàn xã Hà Tây:** Triệu tập 10 đoàn viên thanh niên tham gia chương trình; thông báo quần chúng nhân dân, các em học sinh và các hộ gia đình được tặng quà có mặt đúng thời gian, địa điểm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình tình nguyện “*Đông ấm áp - Tết yêu thương*” và tuyên truyền phổ biến pháp luật tại xã Hà Tây, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai./.

### Nơi nhận:

- Đ/c Rah Lan Lâm - BT Đảng ủy, Giám đốc CAT (để b/cáo);
- Các đ/c trong BTV Đảng ủy CAT (để b/cáo);
- Văn phòng Đảng ủy CAT (để b/cáo);
- Đảng ủy CAH Chư Păh (để b/cáo);
- Thường trực Tỉnh Đoàn (để b/cáo);
- Đảng ủy, UBND xã Hà Tây (để b/cáo);
- Đoàn Khối ANND, Đoàn Cơ sở PC07, Đoàn CAH Chư Păh, Đoàn xã Hà Tây (để t/h);
- Huyện đoàn Chư Păh (để p/hợp);
- Lưu: ĐTN.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ



**Phạm Trần Bình**